
Zápis 
o průběhu devátého/2010 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou 

konaného dne 9. 12. 2010 v kanceláři starosty obce Skalice nad Svitavou 
 
 
Bod č. 1 
Zahájení 
Starosta obce Ing. Richard Černý zahájil deváté/2010 zasedání Zastupitelstva obce Skalice 
nad Svitavou v 17.35 hodin a všechny přivítal. 
 
 
Bod č. 2 
Technický bod 
Starosta obce konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu Skalice nad Svitavou a to 7 dní přede dnem konání zastupitelstva a dále 
konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 
Přítomni: Ing. Černý, Mgr. Řezníček, Ing. Skřipský, Ing. Mikulášek, p. Burgr, p. Polák, 
Mgr. Šmerdová 
Omluveni: p. Horbas, p. Barták. 
Hosté: občané Skalice nad Svitavou (viz prezenční listina) 
 
Starosta informoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen 
k nahlédnutí v kanceláři starosty obce a na WWW stránkách obce Skalice nad Svitavou 
http://www.skalicenadsvitavou.cz. 
Starosta obce podal návrh na zapisovatele a ověřovatele zápisu o průběhu devátého/2010 
zasedání zastupitelstva obce. Zapisovatelem byl navržen Mgr. Řezníček, za ověřovatele byli 
navrženi Ing. Mikulášek a Mgr. Šmerdová. 
 
Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje zapisovatele a ověřovatele zápisu 
o průběhu devátého/2010 zasedání zastupitelstva obce dle návrhu. 
Hlasování č. l:                Pro – 7,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 1 bylo přijato. 
 
Starosta přednesl návrh programu devátého/2010 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad 
Svitavou a návrh na změnu. Navrhl zařazení nového bodu č. 11 Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
s VAS Boskovice. Návrh programu včetně změny: 
 
1. Zahájení 
2. Technický bod 
3. Převod majetku do vlastnictví obce 
4. Vnitřní směrnice 
5. Požární řád obce 
6. Odměny neuvolněných členů zastupitelstva 
7. Rozpočtové opatření č. 5 
8. Přidělení obecního bytu ev. č. 4 
9. Jmenování inventarizačních komisí 
10. Rozpočtové provizorium 
11. Dodatek č. 1/2010 ke Smlouvě o nájmu, provozu, správě a rozvoji vodovodu 



12. Různé, diskuse 
13. Závěr 
 
Hlasování č. 2:                Pro – 7,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Návrh programu devátého/2010 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou včetně 
změny byl schválen. 
 
 
Bod č. 3 
Převod majetku do vlastnictví obce 
Zastupitelé obce byli seznámeni s návrhem smlouvy o převodu majetku získaného v rámci 
projektu „Obecní mobiliář Svitava II“ (mobiliář v hodnotě 48.960,- Kč, jedná se o lavičky) 
z majetku Svazku obcí Svitava do majetku obce. Převod majetku byl schválen Valnou 
hromadou DSO Svitava dne 30. 11. 2010. 
 
Usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje bezúplatný převod majetku v hodnotě 
48.960,- Kč z majetku Svazku obcí Svitava do majetku obce dle návrhu Smlouvy o 
bezúplatném převodu. 
Hlasování č. 3:                Pro – 7,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 4 
Vnitřní směrnice  
Starosta obce seznámil zastupitele s návrhem směrnic č. 1 až č. 11: 

1. Směrnice č. 1 – Aktuální účtový rozvrh vč. číselníků dokladů a používaných symbolů, 
analytik, úč. knihy a forma jejich vedení. 

2. Směrnice č. 2 – Směrnice pro evidenci, účtování a odepisování majetku, operativní 
evidence. 

3. Směrnice č. 3 – Směrnice pro evidenci, účtování a oceňování zásob. 
4. Směrnice č. 4 – Směrnice pro inventarizaci majetku, závazků. 
5. Směrnice č. 5 – Harmonogram úč. závěrek v průběhu účetního období, roční úč. 

uzávěrky a závěrky. 
6. Směrnice č. 6 – Směrnice pro časové rozlišování nákladů a výnosů vč. dohadných 

položek. 
7. Směrnice č. 7 – Směrnice pro tvorbu a používání opravných položek. 
8. Směrnice č. 8 – Vysílání na pracovní cesty, cestovní náhrady. 
9. Směrnice č. 9 – Oběh účetních dokladů. 

10. Směrnice č. 10 – Směrnice k podrozvahovým účtům. 
11. Směrnice č. 11 – Směrnice o zabezpečení zákona o finanční kontrole č. 320/2001 Sb. 

 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje vnitřní směrnice obce uvedené v bodech 
1. až 11. dle návrhu s platností od 1. 1. 2011. 
Hlasování č. 4:                Pro – 7,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 3 bylo přijato. 
 
 
 



Bod č. 5 
Požární řád obce 
Pan starosta seznámil zastupitele s návrhem obecně závazné vyhlášky č. 1/2010 Požární řád 
obce Skalice nad Svitavou. 
Pan Burgr navrhl doplnění Požární řádu obce o ohlašovnu požáru v místě hasičské zbrojnice – 
bylo podáno vysvětlení, že u hasičské zbrojnice se jedná jen o místo, kde je možné vyhlásit 
požární poplach, ale ohlašovna požáru je v obci pouze na obecním úřadě, jinak je nutné pro 
ohlášení volat číslo 150. Návrh Požárního řádu obce tedy zůstal v původním znění. 
 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2010 
Požární řád obce v navrženém znění s účinností od 1. 1. 2011. 
Hlasování č. 5:                Pro – 7,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 4 bylo přijato. 
 
 
Bod č. 6 
Odměny neuvolněných členů zastupitelstva 
Pan starosta podal návrhy na odměny neuvolněných členů zastupitelstva obce ve výši 600,- 
Kč pro člena výboru, 460,- Kč pro člena zastupitelstva a 5.000,- za funkci místostarosty nebo 
v nulové výši pro členy zastupitelstva bez ohledu na to jaké další funkce zastávají a 5.000,- 
Kč pro místostarostu. K druhému návrhu se připojili i další členové zastupitelstva.  
 
Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou stanovuje výši měsíční odměny za výkon funkcí 
neuvolněných členů Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou takto: 
Člen zastupitelstva (bez ohledu na to jaké další funkce vykonává) …… 0,- Kč 
Místostarosta obce …… 5.000,- Kč   s platností od 1. 1. 2011. 
Hlasování č. 6:                Pro – 7,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 5 bylo přijato. 
 
 
Bod č. 7 
Rozpočtové opatření č. 5 
S návrhem páté změny rozpočtu obce, který připravila paní účetní Monika Mazalová, 
seznámil přítomné pan starosta Ing. Richard Černý. Návrh upravuje částky v jednotlivých 
položkách jak na straně příjmů tak i na straně výdajů. Celkem se jedná o navýšení příjmů a 
výdajů o 442.800,-Kč. 
 
Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Rozpočtové opatření č. 5 dle návrhu. 
Hlasování č. 7:                Pro – 7,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 6 bylo přijato. 
 
 
Bod č. 8 
Přidělení obecního bytu ev. č. 4 
Pan místostarosta Mgr. Petr Řezníček seznámil přítomné s výsledkem posouzení evidovaných 
žádostí o přidělení bytu v souvislosti s uvolněním obecního bytu evidenční číslo 4 v bytovém 



domě čp. 58. Na základě stanovených kritérií navrhl panu starostovi, aby byt od 1. 1. 2011 
pronajal panu Bc. Zdeňku Staňkovi.   
 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje pronájem jednopokojového obecního bytu 
evidenční číslo 4 v obecním bytovém domě čp. 58 panu Bc. Zdeňku Staňkovi s platností od  
1. 1. 2011. 
Hlasování č. 8:                Pro – 7,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 7 bylo přijato. 
 
 
Bod č. 9 
Jmenování inventarizačních komisí 
Pan starosta Ing. Černý jmenoval členy ústřední inventarizační komise a dílčích 
inventarizačních komisí pro zajištění inventarizace majetku a závazků Obce Skalice nad 
Svitavou k 31. 12. 2010. 
 
 
Bod č. 10 
Rozpočtové provizorium 
Pan starosta seznámil přítomné s návrhem rozpočtového provizoria, podle kterého bude obec 
hospodařit od 1. 1. 2011 do schválení rozpočtu obce Skalice nad Svitavou na rok 2011. 
 
Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Rozpočtové provizorium Obce Skalice 
nad Svitavou v navrženém znění. 
Hlasování č. 9:                Pro – 7,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 8 bylo přijato. 
 
 
Bod č. 11 
Dodatek č. 1/2010 ke Smlouvě o nájmu, provozu, správě a rozvoji vodovodu 
Pan starosta seznámil zastupitele s návrhem dodatku ke smlouvě s Vodárenskou akciovou 
společností, a.s., divize Boskovice, který ošetřuje rozdílné hospodaření s vodou obcí Skalice 
nad Svitavou a Jabloňany. 
 
Usnesení č. 9 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Dodatek č. 1/2010 ke Smlouvě o nájmu, 
provozu, správě a rozvoji vodovodu s Vodárenskou akciovou společností, a.s., divize 
Boskovice v navrženém znění. 
Hlasování č. 10:                Pro – 7,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 9 bylo přijato. 
 
 
Bod č. 12 
Různé, diskuse 

 Informace pana starosty: 
o Závěrečné jednání komplexní pozemkové úpravy proběhne dne 15. 12. 2010. 
o Záměr výstavby kanalizace a ČOV – čeká se na vyjádření obce Jabloňany, ve 

které proběhne referendum asi v polovině ledna. 



o Plánovaná rekonstrukce jímacího území u Krhova. 
o Změna předsedy Svazku obcí Svitava – Valná hromada DSO Svitava zvolila na 

svém zasedání předsedou svazku od 1. 1. 2011 pana Mgr. Petra Řezníčka. 
 Pan Roháček upozornil na problémy kalné vody ve vodovodu v části obce směrem na 

Sebranice vždy po provádění oprav na vodovodním řadu. Navrhl umístění zpětné 
klapky do této větve vodovodního řadu nebo důsledné odkalnění po každém servisním 
zásahu – návrh bude projednán se správcem. 

 Pan Ing. Mikulášek dal podnět k zamyšlení nad následným provozem a údržbou ČOV 
(např. v rámci svazku okolních obcí, které novou ČOV už provozují nebo budují). 

 Pan Polák navrhl zaktualizovat seznam evidovaných žádostí o přidělení obecního bytu 
a přehodnotit stanovená kritéria pro přidělení obecního bytu – tímto návrhem se budou 
zastupitelé zabývat na některém dalším zasedání. 

 
 
Bod č. 13 
Závěr 
V 18.35 hodin poděkoval starosta za připomínky a příspěvky do diskuse, všem přítomným za 
účast na jednání a deváté/2010 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou ukončil. 
 
 
Ve Skalici nad Svitavou 9. 12. 2010 
 
 
Zapisovatel: Mgr. Petr Řezníček. 
 
 
Ověřovatelé: Mgr. Šmerdová ....................................... 
 

Ing. Mikulášek  ....................................... 
 
 
Starosta:  Ing. Černý  ....................................... 


